
 

Hej! 

Nu är det dags för er att ta emot studenter som kommer ut på sin sista vfu. Studenterna har nu 

kommit ganska långt i sin utbildning och ska klara det mesta som ingår i yrket men har fortfarande 

rätt till stöttning och handledning av er. Lärandet fortsätter sedan hela yrkeslivet men vi hoppas att 

de har fått med sig kunskaper som de kan plocka fram och omsätta i verksamheten. 

Under utbildningen har de läst kurser om 1. didaktik, 2. utveckling och lärande med olika lärteorier, 

3. bedömning, 4. utbildningshistoria, 5. sociala relationer, 6. Specialpedagogik,  7. Skolutveckling och 

8. en metodkurs. De har även läst 4 olika kurser i fritidspedagogik 1. introduktionen om 

verksamheten och yrkesrollen, 2. innehåll i verksamheten utifrån barn, gruppen och grupprocesser, 

3. Hållbarutveckling och utomhuspedagogik och 4. Tekniska och estetiska uttryck i fritidshem. När de 

är klara med denna vfu har de sitt examensarbete kvar att skriva. 

I vfu´n kommer studenterna att examineras både i fritidspedagogik och i sitt praktiskt estetiska 

ämne. Det kan innebära att de har två olika handledare eller en för båda. Under vfu´n har de olika 

uppgifter att göra i de olika delarna. I början av VFU perioden (helst någon vecka innan) är det bra 

om ett samtal genomförs mellan handledare och student där en överenskommelse om samarbetet 

kring utvecklingsplanen görs. Då planeras även möjlighet till att öva innehåll, uppläggning, 

helhetsansvar samt handledning- och omdömestillfällen. Det är viktigt att den studerande får tydlig 

information om när och hur omdömet sker. Omdömet av sociala och didaktiska lärarförmågor kanske 

inte kan ske utifrån ett enstaka tillfälle utan det handlar om att ha rimliga tidsperioder för såväl 

övning som prövning. 

I fritidspedagogiken ska studenten bland annat planera och genomföra 10 olika aktiviteter , delge 

innehåll till föräldrar, ha ett helhetsansvar i 10 dagar samt reflektera innan vfu´n om 

utvecklingsbehov som formuleras som ett brev till er handledare samt en avslutande reflektion efter 

vfu´n. I ämnet ska de planera upp ett ämnesområde som de sedan genomför samt göra en 

bedömningsmatris som de ska använda och kommunicera den till eleverna. Läs mer om uppgifterna i 

studiehandledningen som också bifogas i detta mail. 

Under perioden kommer studenterna bryta sin vfu 2 dagar för obligatoriska träffar på campus. Den 

första är onsdag kl 9.00-12.00 vecka 9 eller 10 beroende på vfu-ort. Då kommer de träffa 

kursmentorerna för att diskutera de sociala målen i kursen. Till detta tillfälle ska de ha med den fråga 

från vfu´n som de ska diskutera. Andra tillfället är examinationen onsdag v 13  kl: 8.00-17.00 där 

fokus blir de didaktiska målen. Dessa dagar ingår i vfu´n och behöver inte tas igen. Är studenterna 

lediga eller sjuka ska de dagarna tas igen, detta sker i samråd med er som handledare.  

Under vfu´n kommer en lärare ut och gör besök. Dessa besöks tider är redan planerade och bra om 

tiderna kan följas då varje lärare har många besök och det är svårt att ändra. Besöket kommer ske 

inom fritidspedagogiken och under besöket kommer läraren delta i en aktivitet på fritidshemmet 

som studenten håller i ca 30 minuter samt ha ett trepartssamtal med student och handledare där vi 

utgår från studentens utvecklingsmål.  

Efter avslutad vfu genomför handledaren omdömet och fyller i blanketten. Det är viktigt att 

omdömet redovisas och motiveras tydligt. Ge gärna exempel på hur du ser att målet är uppnått, 

använd gärna kännetecknen i Professions- och Utvecklingsguiden (PUG). Notera att omdömet av 

sociala och didaktiska lärarförmågor ska göras dels utifrån det fritidspedagogiska området och dels 

utifrån det praktiskt estetiskt ämnet. VFU-blanketten postas till examinator enligt given adress. Detta 

görs senast vecka 14 eller så snart alla dagar är gjorda, om studenten har dagar att ta igen är det bra 

om du meddelar kursansvarig detta via mail. Processen avslutas med att examinator sätter betyg 



 

(U,G eller VG) utifrån de bedömningsunderlag som finns. Om handledaren uppfattar att studenten 

efter halva VFU-kursen riskerar att ej uppfylla kriterierna skall kursansvarig kontaktas för samtal. 

Jag vill också igen påminna om handledarträffen vi har den 6/2 kl 9.00-10.30 i Linköping och 16.30-

18.00 i Norrköping. Länk att anmäla sig finns även i detta mail. 

Mer information finns på nätet och i studiehandledningen. Om ni undrar något är ni välkomna att 

kontakta mig.  

Hoppas ni får givande veckor tillsammans! 

 

Med vänlig hälsning  

Marie Karlsson, kursansvarig 

marie.a.karlsson@liu.se 011-363487 
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